Протокол № 1собрания учредителей от 3 марта 2002 г.

Присутствовали:
1. Светличная Галина Владимировна.
2. Кобко Оксана Николаевна.
3. Аракельян Ольга Владимировна.
Повестка:
· О создании добровольного некоммерческого объединения «Новый статус молодых».

Решили:
1. В целях разработки воспитательных программ для школьников в области здорового образа жизни, миротворчества, экологии и прав детей  средствами искусства создать общественное объединение «Новый статус молодых», добровольное некоммерческое объединение родителей ансамбля «Таберик».
2. Поручить Светличной Г.В. оформить документы о создании Общественного Объединения «Новый статус молодых» в Министерстве юстиции КР.

Учредители:
· Светличная Г.В.
· Кобко О.Н.
· Аракельян О.В.